43 5
MHHHCTEPCTBO PEFHOHATHHOTO phaif s Wzﬁﬁi

MHHHCTERCTBG HOCTHUNI POCCHICKON oEqrparyy; |
3APEY HCTPHPOBAHO
Perncrpammonnoni & 2.5 ZF3

T

I
|

1
4
j
f
i
!
{
{
;
j

POCCHUCKOA ®EJIEPAITNU

PEJEPAJIbBHOE A'EHTCTBO 110 CTPOUTEJIbCTBY
N XKNINIIMHO-KOMMYHAJIBHOMY XO34UCTBY

ITPUKA3

o7 ﬁﬂm'gé/Jff—ZOlér. Ne ,Z y{ [c

O nokasaressix cpeaHeli ppIHOYHOI cTOMMOCTH 1 KBaJpaTHOTO MeTpa
obwed NIoWAaaH KHIIbS N0 cyobekTam Poccuiickoii @eaepaunn
Ha IV kBapran 2012 roaa

B coorserctBrH ¢ noanyHkToM 5.2.13 Tlonoxenust o0 @enepaibHOM areHTCTBE
N0 CTPOMUTEJBCTBY M JKWIMILIHO-KOMMYHAJIBbHOMY XO3SHCTBY, VTBEPXKIEHHOTO
nocranosneHreM IlpaButenscrBa Poccuiickoit ®@eaeparun ot 30 urons 2012 r.
Ne 670 (Cobpanue 3akoHonarenscTBa Poccuiickoit ®enmepauum, 2012, Ne 28,

cT.3904), npUuKa3bIBAIO:

1. YTBepauTh mokaszarenu cpeJHed PBHIHOYHOM CTOMMOCTH | KBaJIpaTHOTO
MeTpa oOled miomagu xkumbs no cyobektam Poccuiickoit ®enepaumu Ha 1V
kBapran 2012 roma, KoTopele NojjexaT NMpPUMEHEHUI ¢elepalbHbIMH OpraHaMu
HCIIOIHUTEJIBHOW  BJIACTH, OpraHaMM  MCIIOJHUTEJBHOH BIAcTH  CyOBEKTOB
Poccuiickoit @enepanuu nas pacueTa pa3MEPOB COLHMANIBHBIX BBIMLIAT IS BCEX
KaTeropui rpa)iaH, KOTOPbIM YKa3aHHbIE COLlMaIbHbIC BBIIIAThl MPEAOCTABISIOTCS
Ha NpUOOpeTeHHE KUIBbIX TOMEIIeHHH 3a CcuUeT CpeACTB (enepaJbHOro OlOmKeTa
COTJIACHO NPUJIOKEHHIO K HACTOSAIIEMY TIPHKA3Y.

2. YnpasneHuto xuiauinHod noautuku (U.A. CunopoBy) He no3nHee 10 qHeld
CO JHA TMOANMWCAaHUS HANpaBUTh HACTOSALIMH NOpPHUKa3 Ha TOCYAapPCTBEHHYIO
peructpaurro B MuHnctepcTBo ocTuliuu Poccuiickoit @eaepauuu.

3.KoHTponp 32  HCMOOJHEHHEM  HACTOALIETO  MpUKa3a  BO3JIOKHTH
Ha 3aMmecTuTens pykceBoautens @enepalbHOrO0 areHTCTBa MO CTPOUTENLCTBY

U KUJIHIITHO-KOMMYHaJIbHOMY Xo3siicTBy .B. Ilonomapesa.

PykoBoaurenb / - B.H. Koran
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Hpunoxenue
K npHkasy denepanbHOro areHTCTBa
N0 CTPOUTENIBCTBY H SKWIIHIIHO-
KOMMYHAJIbHOMY XO3AHCTBY -

ot « {% » oxra6pa 2012 . No A § /T~

TokazaTenu cpeHei ppIHOYHOM CTOUMOCTH
1 xBazpaTHOTO MeTpa 061l MIOLAH Kb

no cybwsextam Poccuiickoit @enepanun Ha IV kBapran 2012 roza (8 pyOmsx)

Hentpanbublii denepaabublii okpyr

benropoackas o6nacte
bpsiHckas obnacTe
Bnaaumupckas o6aacts
Boponexckas o6y1acTb
ViBaHoBcKkast 0GracTh
Kanyxckas obnacts
Koctpomckas obmacts
Kypckas o6nacts
Jlunenkas obiacThb
MockoBckas o6aacTb
OpnoBckast 061acTh
Pszanckas ob6acts
CMmoneHckas o61acThb
TamboBckas obmacte
TBepckas obnacTh
Tyneckas obaacte
SpocnaBckast o6acThb
r. Mocksa

29300
26 850
31400
29 000
26 750
37050
29 150
23 850
28 550
48 850
25400
30 800
29 400
24 550
34 850
30 500
33 800
90 400

CeBepo-3anannblii peaepaabHblil OKpyr

Pecny6iuka Kapenus
Pecny6nmka Komu
ApxaHreisibckas 001acThb
Bosnoroackas obnacts
Kasmmnunrpaackas o6macts
Jlenunrpanckas o6aacte
MypmaHckas 061acTh
Hosroponckas ob6nacts
I'lckoBckas obnacTe
Henenxuii aBTOHOMHBIM OKPYT
r. Cankt-IletepOypr

37 800
353500
37 400
32750
31150
39350
34 400
29 600
30 550
49 450
53 700
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IO0:kHbIH eaepanbHbIi OKPYT

Pecnybnuka Anpires (Anbires) 23 850
Pecnybnuka Kanmeikus 22 850
KpacHonapckuii kpaii 33 650
AcTtpaxaHckas 00J1acTh 25300
Bonrorpanackas o6inacth 31100
PocroBckas ob6nacte 33 000
CeBepo-KaBka3sckuii dpenepasbubiii okpyr
Pecny6nuka Jla..ectan 24 800
Pecny6nuka Uaryuierus 23 050
Kabapauno-bankapckas PecryOiuka 26 600
KapagaeBo-Uepkecckas Pecniybnrka 20 700
Pecnyonuka CeBeprast Ocetus - Ananus 26 800
Yeuenckas PecniyOnmka 21 050
CraBponosbsckuii kpait 24 500
IIpuBoJkckuii ¢penepajibHbINi OKPYr
Pecny6nmka banikoproctan 30100
Pecny6nuka Mapwuit Dn 30450
Pecnybnuka MopnoBus 29 350
Pecmybnuka Te~apctan (Tatapcran) 29 600
Y nmyprekas Pecny6inka 30450
Yygamckas PecrryGnuka - UyBanims 28 400
IlepMckuit kpaid 32400
KupoBckas o6macthb 30 150
Huxeropoackas 0671acThb 35450
Openbyprckast 061acTh 28 100
ITenzenckas obaactp 28 450
Camapckasi 065acThb 30900
CapatoBckas 06J1acTh 24 850
VY nbstHOBCKas 00J1acTh 26 550
Ypanbcknuii dpegepanbHblii OKpPYT
Kypranckas obnactb 28200
CepayioBckasi 06J1acTh 39 400
TroMeHckas obnactpb 36 500
Yenssbunckas o61acTh 29 050
I)S;T;I-Mamnﬁcmﬁ ABTOHOMHBIUA OKPYT - 40 100

SImano-Henenkuii aBTOHOMHBIH OKpYT 42 000
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Cubupckuii pegepaiabHbIH OKPYT
PecnyOnuka Antaii
PecnyOnuxka bypsatus
Pecnybnuka TriBa
PecnyOnuka Xakacus
AnTalcKuil Kpai
3abalikanbCcKuid Kpai
KpacHosipckuit kpait
HpkyTckas obaactb
KemepoBckas o6nacth
HoBocubupckast o61acth
Omckast 00J1acTh
Tomckas obnacTb

31250
28 500
32 100
28 650
29 550
31050
34 250
33 800
29 250
34 000
29150
32700

JdanbHeBocTOYHbIH denepaibHbIH OKPYT

PecriyGnuka Caxa (AxyTus)
Kamuarckuii kpa

IIpuMopckuii kpait
XabapoBCKH Kpaii

Amypckas 00JacTh
MaranaHckas o61acTh
CaxanuHckasi 00JacTh
EBpetickast aBToHOMHas 00J1aCTh
YyKOTCKHI aBTOHOMHBINA OKPYT

41 700
39 600
43 750
42 300
37250
35 850
48 950
28550
30 100



